
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
п. Коноша Архангельской области

ПРИКАЗ

от 01 декабря 2023 года

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации МО 
«Коношский муниципальный район» от 20 октября 2023 года № 212/0 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников» с 7 ноября 2023 года по 
29 ноября 2023 года проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку, литературе, математике, физике, английскому языку, 
географии, биологии, химии, истории, обществознанию, обслуживающему труду, 
техническому труду, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 
экологии, экономике, информатике, праву.

Количество участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников - 487, в том числе по русскому языку - 21, по литературе - 49, по математике 
- 26, по физике - 17, по английскому языку - 10, по географии - 64, по биологии - 48, по 
химии - 13, по истории - 18, по обществознанию - 65, по обслуживающему труду - 7, по 
техническому труду - 10, по физической культуре - 69, по основам безопасности 
жизнедеятельности — 37, по экологии - 18, по экономике - 5, по праву - 8, по 
информатике - 2.

На основании вышеизложенного и решений жюри муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение №1) и наградить 
их грамотами установленного образца.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника 
управления образования


